
J U N TA

DEPARTAMENTAL

D E
I]

Junta
‘Buartamma

SA LTO m:Sam

D. N“. 7267/2021.

VISTD: E‘ asunlo N" 35 del 06 de Veblen) de 2018. I. de S P/Of N" 096/18, lemme

Exp NE 5A.539/2017 caramladc “\ntendenma de Sana Remus Proyscto d2 Decrelo

nombrar cane Pubhca 21 ml: mmo Arq César Rodriguez Musmanno'

RESULTANDO n Que can Vecha 29 122017. un gmpo de veclnos de la

Cooperallva da vlwsndas covxes y vecinos de \a cludad de Sana presenlavon noba

de sohcllud pars sl camblo de nambre de la cane de accesa a su barrio denaminada

Como pubhca 21 metres par sl nombre de "Arquuecm César Rodriguez Musmanno

II) Que lundamenlan dmhc pemdo en \a Inlenclén de homenalsar
la Irayaclona profesional y personal, su dedmada \ahcr en \o que respects a la

Arquueczura, 9‘ asaanona urbane de la cludad de Ssllo. asi como a \a expreswon
anlshca plésllca y a Is cultura del Depanamemo

In) One el Arq Musmanno dlssr‘u‘z y dlngvb la oma de Ios dos

complelos namamonalas an nueslra cludad‘ que fue de ‘35 primeras obras

cooperallvas cons‘ruidas en 2‘ Depanamenlo‘ ms complaos COVIFOEB-

COVISUNCA

IV) Que 3‘ ser \a cane que se propane nombrar coma Arq Ce'sar

Rodriguez Musmanno la enlrada a un Dame de Cooperallvas da Vlwendas

conslrmdas por ayuda mmua seria un ado de reconoclmlemo y graumu,

CONSIDERANDO I) one la Oclna de Omenamlenlo Temlona‘ de \a Inlendencla

de Sana enuende que la deswgnaclén de su nombre por la Junta Depanamenla‘,
w‘abcrar a una mejor Identlcacuén da Ios vecinos con su bamo y_ Una correct:

uhmambn geogvaca de ‘05 padlones, ademés de ser un Juslo reconoclmlemo a la

memona de‘ dlshnguido vecmo

II) Que ‘a mama" de Cullura oompane el planleo de ms

Vecmos y su argumentacwén, enlend‘sndo pemnenle elevar \a sohatud a la Junta

nepanamsmal de Sana lemendo an Enema que el Arq Rodrrguez Musmanna ha

sldo un lervlenle propu‘sor del susnama cocperavo de ayuda mulua y que \a cane

propussla es el acceso a dos comp‘sjas de vwlendas conslmldas per 856 sistema,

ademés ds es‘ar pmxlma a ‘05 que Vusmn diseados per 2‘ mlsmo (COVVFOEE-
COV‘SUNCA)

III) Que Ia Admlmslracu'm esllma Oponuno acoeder a lo

sohcuado, llamllando Is corraspondlenle anuencxs (.18 la Juma Depanamema‘

Uruguay 1324 r M Max 473 nus r 473 zsszl r Jdiahnadmm roomy a'wwwdunladegdllugubuy



JUNTA
/

DEPARTAMENTAL

DE
n

Junta
‘eparlmnla

.

SALTO mm

' D. N“. 7267/2021.

ATENTO A la expueslo, a h) informado per la Comlswcn de Nomenc‘atura y a lo

dispussly an e? numera‘ 31 d2] anicu‘o 19 de la ley 9 515

LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE SALTO

DECRETA:

- Articqu 1°.- Némbrase a \a acmal calla “Pam: 21 melros", segun planes y

tomgranas que surgen de was aciuacinnss, can 6‘ nombre de “Arq‘ new

Rodrlgunz Musmanno'C

An. 2% Comunrquese

SALA DE sasmuzs 'GRAL JOSE ARTIGAS" DE LA JUNTA DEPARYAMENTAL EN same, A

we M
Sr. Marlo Fumdo

Prosldenle

~ Sr, Alvar da Cunda Leal

Sec otarlo General

Salk: 6 de mayo de 2021

Esle ecrelo canto pala su aplobaclén en genslal y en parliwlar con 29 en 29 Sres

Eanes presences an 85‘s

Sr. Alvaro d Cunda Leal

I
m. i 5 0 . = . 1'

im.

Uruguay 1524 r w /Fax‘ 473 32346 473 35331 7 .dsaku@admel nonvle
— 'wwwqunladesallogubuy



Exp. 2017 - 54539

Salto, 13 de mayo de2021.-

CUMPLASE. Comuníquese a todas las reparticiones vía correo electrónico.

Archívese el expediente físico, continuándose las demás actuaciones

únicamente por expediente electrónico. Pase al Departamento de

Comunicaciones para su publicación en diarios locales y en la página web de

la lntendencia. Tomen conocimiento los Departamentos de Servicios

Públicos, Movilidad urbana, el servicio de Escribanía, las Divisiones de

lngresos Territoriales, Registro de Contribuyente, Agrimensura, Notificaciones

y División Jurídica. Líbrese oficios a las oficinas Departamentales de:

Catastro, Jefatura de Policía, Administración Nacional de Correos, UTE, OSE

y ANTEL. Cumplido, archívese sin perjuicio.

¿rú
--{.r+

TEC. UNIV. GUSTAVO CHIRIFF,

SECRETARIO GENERAL.

DRÉS LIMA

INTENDENTE.

atmo_


